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R E P U B L I K A  E  S H Q I P E R IS Ë 

MINISTRIA  E  SHËNDETËSISË  DHE  MBROJTJES  SOCIALE 

SPITALI FIER 

 
Nr____prot                                                                                                             Fier me ___/___/2024 

 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

 (NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Fier me 09.02.2024 

 

 

Drejtuar: OE : “Eco Riciklim”, shpk Elbasan me Nr. Nipti L61814009B, me adrese  Elbasan, Bradashesh 

BRADASHESH Pasuria Nr. 1070, Zona Kadstrale 3965, Metalurgji, Bradashesh me administrator z. Ervin 

Meçe 
 

 

*  *  * 

 

Procedura e prokurimit: Proçedurë e hapur – Sherbime 
 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-79814-09-13-2023 
Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: "Evadimi dhe trajtimi i mbetjeve spitalore” (Marrëveshje Kuadër me 

një operator  ekonomikë - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 mujor) / REF-79814-09-

13-2023.  Fondi limit / vlera e pritshme e kontratave :  14 706 700 (katermbedhjete million e shtateqind e 

gjashte mije e shtateqind)  lekë pa TVSH me burim financimi  : Buxheti i Shtetit me date zhvillimi 

02.10.2023 ora 10.00 
 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike 18 Shtator 2023, Numri : 78 
 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   
 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kost  
 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 
 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 
1.  “Eco Riciklim” sh.p.k  Elbasan       NIPT L61814009B 
 

Vlera e pritshme e kontratave qe mund te lidhen :14 527 350 (katermbedhjete milion e peseqind e njezet e 

shtate mije e treqind e pesedhjete) leke pa TVSH dhe  : 17 432 820 (shtatembedhjete milion e katerqind e 

tridhjete e dy mije e teteqind e njezet) leke me TVSH 
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   2. “Medi-Tel” sh.p.k. Tirane         NIPT J71519004W 
  

Vlera e pritshme e kontratave qe mund te lidhen :13 630 600 (trembedhjete milion e gjashteqind e tridhjete 

mije e gjashteqind) leke pa TVSH dhe  : 16 356 720 (gjashtembedhjete milion e treqind e pesedhjete e 

gjashte mije e shtateqind e njezete) leke me TVSH 
 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 

 

    “Medi-Tel” sh.p.k. Tirane         NIPT J71519004W 

  

Vlera e pritshme e kontratave qe mund te lidhen : 13 630 600 (trembedhjete milion e gjashteqind e tridhjete 

mije e gjashteqind) leke pa TVSH dhe  : 16 356 720 (gjashtembedhjete milion e treqind e pesedhjete e 

gjashte mije e shtateqind e njezete) leke me TVSH 
 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

- Nuk ka paraqitur  Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  
 

-  Nuk ka paraqitur makinerite e kerkuara ne Shtojca 8 ,“Kriteret e vecanta te kualifikimit” pika 2.3.5 ku 

specifikohet se :  
 

* Kriteri konsiderohet i përmbushur me paraqitjen e te dhenave konkrete per seicilen pajisje (përfshirë edhe 

ato back up), nepermjet formularit të vetëdeklarimit sipas shtojcës 9 të DST, duke përfshirë të dhënat si 

vijon: emërtimi i impiantit / modeli / kodet e mbetjeve që trajton dhe/ose asgjeson (ato qe jane objekt 

prokurimi) / Leja dhe Licensa përkatëse ku janë të përfshirë (nga ato të paraqitura në përmbushje të kriterit 

2.1.1 dhe 2.1.2 më sipër. 
 

 Pra , Operatori ekonomik “Medi-Tel” sh.p.k. Tirane nuk paraqitur makinerite ne formularin e 

vetëdeklarimit sipas shtojcës 9 të DST, me  te dhenat konkrete per seicilen pajisje (përfshirë edhe ato 

back up), duke përfshirë të dhënat si vijon: emërtimi i impiantit / modeli / kodet e mbetjeve që trajton 

dhe/ose asgjeson (ato qe jane objekt prokurimi) / Leja dhe Licensa përkatëse ku janë të përfshirë (nga 

ato të paraqitura në përmbushje të kriterit 2.1.1 dhe 2.1.2) . Kriter ky i percaktuar ne Shtojca 8 , 

“Kriteret e vecanta te kualifikimit” pika 2.3.5.  
 

- Nuk ka paraqitur Katalog ose skede teknike per kontenitoret : 1- Kuti për të mprehtat (brenda 

diapazonit 3 – 12 Litra), 2- Koshat plastikë (brenda diapazonit 40 – 60 Litra), 3- Kuti kartoni 

njëpërdorimshe (40 - 60 litra), 4- Qeset plastike,  sipas standarteve dhe kerkesave te specifikimeve Teknike 

dhe Termave te References. Kriter ky i percaktuar ne Shtojca 8 ,“Kriteret e vecanta te kualifikimit” pika 

2.3.7  
 

 Per te gjitha arsyet e siper permendura OE  “Medi-Tel” sh.p.k. Tirane skualifikohet nga procedura e 

prokurimit  “Evadimi dhe trajtimi i mbetjeve spitalore / REF-79814-09-13-2023 pasi nuk ka 

permbushur kriteret e vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST. 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:spitalifier@shendetesia.


 

Adresa L. 1 Maji , Rruga “Invalidet e Luftes” nr. tel. & fax. 0035534222761.e-mail  spitalifier@shendetesia.gov.al 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Eco Riciklim”, shpk 

Elbasan me Nr. Nipti L61814009B, me adrese  Elbasan, Bradashesh BRADASHESH Pasuria Nr. 1070, 

Zona Kadstrale 3965, Metalurgji, Bradashesh se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej           

14 527 350 (katermbedhjete milion e peseqind e njezet e shtate mije e treqind e pesedhjete) leke pa TVSH 

dhe  : 17 432 820 (shtatembedhjete milion e katerqind e tridhjete e dy mije e teteqind e njezet) leke me 

TVSH  është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor Spitali Fier me adrese L. 1 Maji , Rruga 

“Invalidet e Luftes” nr. tel. & fax. 0035534222761, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi për të lidhur draft marreveshjen. 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kjo procedure do te 

anullohet.  
 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Njoftimi I fituesit (paraprak) eshte bere me date 01.02.2024 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO  X  JO  
 

Riklasifikimit është bërë në datë 17.01.2024 

Kjo procedure eshte anulluar si pasoje e skualifikimit te te dy operatoreve ekonomik pjesmarres. Pas 

njoftimit te anullimit te procedures ka patur ankese nga operatori ekonomik “Eco Riciklim”, shpk Elbasan, 

ankimim i cili nuk eshte marre parasysh nga AK. Procedura ka qene e anulluar dhe pezulluar si pasoje e 

ankimimeve ne KPP e cila me vendimin nr.2596/16.prot (nr.vendimi 22/2024) date 09.01.2024 administruar 

prane Autroritetit kontraktor me nr. 156.prot date 15.01.2024 ka pranuar ankesen e  operatori ekonomik 

“Eco Riciklim”, shpk Elbasan dhe ka vendosur riklasifikimin e ofertave. KPP me vendimin nr.197/2.prot 

(nr.vendimi 92/2024) date 26.01.2024 derguar me shkrese nr.197/3.prot date 26.01.2024 administruar 

prane AK me nr.396.prot date 01.02.2024 ka vendosur lejimin e Ak per vijimin me hapat e metejshem te 

procedures se prokurimit me objekt "Evadimi dhe trajtimi i mbetjeve spitalore” (Marrëveshje Kuadër me 

një operator  ekonomikë - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 mujor) / REF-79814-09-13-

2023.  

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

ROEL ZOGA 
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